
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
Р

12.02.2018 №  СЭД-059-15-01 -03-204
и

*0 внесении изменений ~'
в календарный план официальных 
физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города 
Перми на 2018 год, плановый 
период 2019 -  2020 годов, 
утвержденный приказом 
председателя комитета по 
физической культуре и спорту 
администрации города Перми 
от 20.12 2017 СЭД-059-15-01-03-196

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 
администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 
Думы от 12 сентября 2006 года № 223, постановлением администрации города 
Перми от 18 октября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в городе Перми», постановлением 
администрации города Перми от 20 апреля 2017 года № 304 «Об утверждении 
порядка расчета нормативов на организацию и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному 
плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно
массовой работы согласно календарным планам районов города», в связи 
с уточнением сроков проведения мероприятий 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в календарный план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий города Перми на 2018 год, плановый 
период 2019 -  2020 годов (далее -  Календарный план), утвержденный приказом 
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми от 20 декабря 2017 года № СЭД-059-15-01-03-196 «Об утверждении 
календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий города Перми на 2018 год, плановый период 2019 — 2020 годов» 
следующие изменения:

1.1. в разделе «СОРЕВНОВАНИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»:
1.1.1 в строке 4.1.1. слово «июнь» заменить словом «февраль»;

СЭД-059-15-01-03-204 12.02.2018



2

1.1.2 в строке 4.17.1. слово «май» заменить словом «февраль»;
1.1.3 в строке 4.17.2. слова «октябрь -  ноябрь» заменить словом «февраль»;
1.1.4 дополнить строкой 4.28.4. следующего содержания:________________

4.28.4. Открытый лично 1 февраль МБУ ДО Бюджет 0,00
командный юнармейский СДЮСШОР города
турнир по самбо к «Витязь»
им. Героя Советского
Союза Т.Н. Зайцева

1.1.5 строку «Итого по разделу 4» изложить в следующей редакции:
Итого по разделу 4 167 11 542 743,94

1.2. раздел «МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ ЛИЦ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» изложить в следующей редакции:___________
6. МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ

л и ц е
ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ
ЗДОРОВЬЯ

6.1. Чемпионат города Перми 
по шахматам, шашкам, 
дартс, бочча, 
армрестлингу, армспорту

1 март КФКиС Бюджет
города

0,00

6.2. Чемпионат и первенство 
города Перми по плаванию

1 апрель КФКиС Бюджет
города

0,00

6.3. Первенство города Перми 
по легкой атлетике

1 июнь КФКиС Бюджет
города

0,00

6.4. Чемпионат города Перми 
по легкой атлетике

1 август КФКиС Бюджет
города

0,00

6.5. Первенство города Перми 
по шахматам, шашкам, 
дартс, бочча, 
армрестлингу, армспорту

1 сентябрь КФКиС Бюджет
города

0,00

6.6. Чемпионат города Перми 
по танцам на колясках

1 ноябрь КФКиС Бюджет
города

0,00

6.7. Чемпионат и первенство 
города Перми по лыжным 
гонкам памяти 
Заслуженного мастера 
спорта России, 3-х 
кратного чемпиона

1 декабрь КФКиС Бюджет
города

0,00



3

Паралимпийских зимних 
игр Тараса Крыжановского

6.8. Кубок города Перми по 
плаванию среди инвалйдов

1 март КГАОУДО
«Пермский
РСТЦАС»

Бюджет
города

0,00

6.9. Кубок города Перми по 
лыжным гонкам среди 
инвалидов

1 март КГАОУДО
«Пермский
РСТЦАС»

Бюджет
города

0,00

6.10. Кубок города Перми по 
фехтованию среди 
инвалидов

1 апрель КГАОУДО
«Пермский
РСТЦАС»

Бюджет
города

0,00

6.11. Кубок города Перми по 
бадминтону среди 
инвалидов

1 апрель КГАОУДО
«Пермский
РСТЦАС»

Бюджет
города

0,00

6.12. Кубок города Перми по 
велоспорту среди 
инвалидов

1 июнь КГАОУДО
«Пермский
РСТЦАС»

Бюджет
города

0,00

6.13. Кубок города Перми по 
кроссу среди инвалидов

1 сентябрь КГАОУДО
«Пермский
РСТЦАС»

Бюджет
города

0,00

6.14. Кубок города Перми по 
лыжным гонкам среди 
инвалидов

1 Ноябрь - 
декабрь

КГАОУДО
«Пермский
РСТЦАС»

Бюджет
города

0,00

1.2.1. строку «Итого по разделу 6» изложить в следующей редакции:
Итого по разделу 6 14 0,00

1.3. строку «ИТОГО по мероприятиям » изложить в следующей редакции:
ИТОГО по мероприятиям 226 Бюджет города 16 319 070,39

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.В. Сапегин


